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Yttrande över del 1 av förslag i remissen 
Jämställt föräldraskap och goda uppväxtvillkor 
för barn - en ny modell för föräldraförsäkringen 
(SOU2017:101) 
Göteborgs Stad anser att förslaget om att en förälders sambo ska likställas 
med en förälder vid tillämpning av bestämmelserna om föräldrapenning ska 
tillstyrkas. Möjlighet för en förälders sambo att omfattas av 
föräldrapenningen bedöms öka barnets tillgång till för barnet viktiga och 
närstående vuxna. Ett barns relation till en förälders partner påverkas inte av 
om föräldern är gift eller sambo. Att en sambo i detta sammanhang likställs 
med en make får därför anses vara till fördel för barnet. 

Förslaget om att det inte ska vara möjligt för en förälder att lämna över 
föräldrapenning på grundnivå leder till att barn ges större möjlighet till en 
tidig och nära anknytning till sina föräldrar och kan förbättra relationen till 
föräldrarna på både kort och lång sikt. En längre ledighetsperiod med båda 
föräldrarna ger ökade förutsättningar för en god kontakt mellan föräldrar 
och barn även när barnet blir äldre. Göteborgs Stad anser därför att förslaget 
stärker barnets rätt till omvårdnad och kontakt med sina föräldrar.  

Förslaget bedöms även vara positivt ur ett jämställdhetsperspektiv efter som 
det antas bidra till en jämnare fördelning av föräldrapenningen mellan 
föräldrarna. Genom att grundnivån i föräldrapenningen reserveras 
uppmuntras båda föräldrarna att ta del i vården av barnet. Ett jämnare uttag 
skapar även förutsättningar för en mer jämställd fördelning av det obetalda 
hem- och omsorgsarbetet. 

Fördelarna med den ökade reserveringen är för barn som grupp så stora att 
de överväger att det kan få negativa konsekvenser för vissa enskilda barn 
som eventuellt kan få en kortare tid hemma med en tidigare start med  
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barnsomsorg som följd. Utifrån de förändringar i uttagsmönstret som har 
observerats efter införandet av den första och den andra reserverade 
månaden, bedöms dock denna risk som liten. En minskad valfrihet för 
föräldrarnas uttag av föräldrapenning är en konsekvens av den ökade 
reserveringen. Utredningen har också valt att behålla en relativt stor 
flexibilitet i föräldraförsäkringen. Den flexibilitet som förslaget innebär ger 
enligt utredningens mening föräldrarna möjlighet att ändå göra val om hur 
föräldrapenningen och föräldraledigheten ska fördelas utifrån barns 
skiftande behov.  

Det är mycket svårt att göra några ekonomiska beräkningar utifrån 
uppgifterna i utredningen då osäkerhetsfaktorerna är mycket stora. 
Göteborgs Stad förutsätter dock att kommunernas kostnader kommer att 
täckas genom statliga medel i enlighet med den s.k. finansieringsprincipen.  

Göteborgs Stad delar utredningens bedömning om att förslagen kan antas få 
huvudsakligen positiva konsekvenser för barn genom att de ges större 
möjlighet till en tidig och nära kontakt med fler än en förälder. Göteborgs 
Stad tillstyrker därför förslagen med hänsyn taget till ovanstående synpunkt. 

- - - - - 

Vid behandlingen av ärendet i kommunstyrelsen antecknade 
representanterna från V, S och MP som yttrande en skrivelse från den 28 
februari 2018 i enlighet med Bilaga A. 

Göteborg den 28 februari 2018 
GÖTEBORGS KOMMUNSTYRELSE 

 
Ann-Sofie Hermansson 
    Christina Hofmann 
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Bilaga A 

Yttrande V, S, MP 

Kommunstyrelsen 2018-02-28 

Yttrande om betänkandet Jämställt föräldraskap och goda 
uppväxtvillkor för barn – en ny modell för föräldraförsäkringen 

Göteborgs Stad ska svara på en remiss gällande två förslag som är en del i 
att förbättra föräldraförsäkringen. Förslagen rör dels att en förälders sambo 
ska kunna ta ut föräldrapenning och dels en begränsning i möjligheten att 
överlåta dagar på grundnivå. Vi tillstyrker båda förslagen.  

Vi vill se ett jämställt uttag av föräldraförsäkringen därför att det gynnar 
både barn och föräldrar. En konsekvens av förslaget att 90 dagar på 
grundnivå inte längre ska kunna överlåtas skulle kunna vara att en liten 
andel barn börjar något tidigare på förskola. I Sverige erbjuds förskola till 
barn när de fyllt 1 år. I undantagsfall kan barn börja förskola tidigare om de 
behöver särskilt stöd i sin utveckling.  

Om en förälder inte vill använda de 90 dagar på grundnivå som inte längre 
ska gå att överlåta utan istället låter barnet börja på förskola, skulle det ändå 
inte bli tidigare start än 1 års ålder så länge inte barnet anses behöva det.  

Förslaget har därmed inga negativa effekter utan är ett steg på vägen mot ett 
jämställt uttag av föräldraförsäkringen.  
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